
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2025-14 du 02/07/2025 au 16/07/2025 
05120250716658 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

153  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera publié sur le site internet du Centre de gestion de la Marne : https://51.cdgplus.fr/l-

emploi/arretes/   

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 16 juillet 2025 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051250602001599001 

Agent social, Agent social 
principal de 2ème classe, 
Agent social principal de 

1ère classe 

Agent polyvalent - Restauration - 
lingerie 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 02/06/2025 15/08/2025 

V051250624001895001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 TOURS-SUR-MARNE 15/07/2025 25/08/2025 

V051250625001766001 Adjoint technique 
Agent polyvalent restauration 

collective (h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

19h15 CAISSE DES ECOLES DE GUEUX 25/06/2025 01/09/2025 

V051250626000326001 Animateur Coordonnateur-trice  social 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 BAZANCOURT 30/06/2025 23/09/2025 

V051250630000252001 Adjoint technique Agent d'entretien 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
07h00 MARSON 03/07/2025 01/09/2025 

V051250701000689001 

Ingénieur, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

Responsable service réseaux et 
éclairage public 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 
SYNDICAT INTERCOMMUNAL D'ENERGIES DE 

LA MARNE 
01/07/2025 01/09/2025 

V051250701001229001 Adjoint d'animation ADJOINT D'ANIMATION 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 ST MEMMIE 01/07/2025 01/09/2025 

V051250701001229002 Adjoint d'animation ADJOINT D'ANIMATION 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 ST MEMMIE 01/07/2025 01/09/2025 

V051250701001352001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Référent ou référente en insertion 
socio-professionnelle et 

profesionnelle 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 02/07/2025 01/09/2025 

V051250701002303001 Adjoint technique 
AGENT DE SERVICE POLYVALENT 

EN MILIEU RURAL 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
11h30 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

01/07/2025 31/08/2025 

V051250702000670001 

Adjoint administratif, 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 

Instructeur ADS (h/f) 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 02/07/2025 01/10/2025 



3 
 

2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

V051250702000723001 

Attaché, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Responsable du service 
Comptabilité 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 
SYNDICAT INTERCOMMUNAL D'ENERGIES DE 

LA MARNE 
02/07/2025 01/09/2025 

V051250702000865001 Attaché 
RESPONSABLE DE LA 

MEDIATHEQUE et DE LA 
PROGRAMMATION CULTURELLE 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CORMONTREUIL 07/07/2025 01/10/2025 

V051250702000875001 

Adjoint administratif, 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Secrétaire ADS 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 02/07/2025 01/10/2025 

V051250702000940001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
02h00 BREUVERY-SUR-COOLE 02/07/2025 01/09/2025 

V051250702001505001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 TINQUEUX 02/07/2025 01/09/2025 

V051250702001561001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
Chargé(e) de mission réduction et 

valorisation des déchets 
Nouveau projet 35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

02/07/2025 01/11/2025 

V051250702001575001 Adjoint technique 
AGENT DE RESTAURATION ET 

D'ENTRETIEN H/F 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
35h00 TINQUEUX 02/07/2025 01/09/2025 

V051250702001625001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
ANIMATEUR/ANIMATRICE 
PÉRISCOLAIRE ET ALSH 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
27h00 TINQUEUX 02/07/2025 01/09/2025 

V051250702001684001 Adjoint technique 
Agent entretien locaux et 

d'accompagnement restauration  
scolaire 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
16h48 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 02/07/2025 01/09/2025 

V051250702001696001 Adjoint technique 
Agent entretien locaux et 

d'accompagnement restauration  
scolaire 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
08h36 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 02/07/2025 01/09/2025 

V051250702001726001 Adjoint d'animation 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
09h25 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 02/07/2025 01/09/2025 

V051250702001732001 Adjoint d'animation 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
09h25 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 02/07/2025 31/08/2025 

V051250702001732002 Adjoint d'animation 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
09h25 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 02/07/2025 31/08/2025 

V051250702001784001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h15 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 02/07/2025 01/09/2025 



4 
 

V051250702001808001 Adjoint d'animation 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
12h33 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 02/07/2025 01/09/2025 

V051250702001817001 Adjoint d'animation 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
12h51 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 02/07/2025 01/09/2025 

V051250702001844001 Adjoint d'animation 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
01h12 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 02/07/2025 01/09/2025 

V051250702001853001 Adjoint d'animation 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
05h30 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 02/07/2025 01/09/2025 

V051250702001864001 Adjoint d'animation 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
08h39 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 02/07/2025 01/09/2025 

V051250702001875001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
03h33 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 02/07/2025 01/09/2025 

V051250702001889001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
01h15 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 02/07/2025 01/09/2025 

V051250702001927001 Adjoint technique 
Agent entretien locaux et 

d'accompagnement restauration  
scolaire 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
04h42 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 02/07/2025 31/08/2025 

V051250702002181001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
06h30 

SYND. INTER. DE LA VALLEE DE LA 
SEMOIGNE 

02/07/2025 01/09/2025 

V051250702002213001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h00 

SYND. INTER. DE LA VALLEE DE LA 
SEMOIGNE 

02/07/2025 01/09/2025 

V051250702002214001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
21h30 

SYND. INTER. DE LA VALLEE DE LA 
SEMOIGNE 

02/07/2025 01/09/2025 

V051250702002218001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
07h30 

SYND. INTER. DE LA VALLEE DE LA 
SEMOIGNE 

02/07/2025 01/09/2025 

V051250702002219001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
27h30 

SYND. INTER. DE LA VALLEE DE LA 
SEMOIGNE 

02/07/2025 01/09/2025 

V051250703000117001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

chargé(e) d'accueil, gestion 
administrative et financière 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CORMONTREUIL 07/07/2025 01/09/2025 

V051250703000640001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Chargé d'opérations de conception 
et réalisation bâtiment 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

03/07/2025 01/09/2025 



5 
 

V051250703000760001 
Technicien principal de 

2ème classe 
Responsable des services 

techniques (h/f) 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 COURTISOLS 03/07/2025 01/09/2025 

V051250703001629001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
15h00 CHARMONT 03/07/2025 03/08/2025 

V051250703002014001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Auxiliaire de puériculture 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 HERMONVILLE 03/07/2025 23/08/2025 

V051250703002184001 

Animateur, Animateur 
principal de 2ème classe, 
Animateur principal de 

1ère classe 

Animateur enfance jeunesse 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

03/07/2025 01/09/2025 

V051250703002198001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe, Technicien, 
Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 
principal de 1ère classe 

Instructeur des autorisations 
d'urbanisme 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

03/07/2025 13/10/2025 

V051250703002371001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

10h00 DAMPIERRE-SUR-MOIVRE 03/07/2025 01/09/2025 

V051250704000104001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé lors d'une 
promotion interne 

35h00 VAL-DES-MARAIS 09/07/2025 01/09/2025 

V051250704000888001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Auxiliaire de Puériculture 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CERNAY-LES-REIMS 04/07/2025 25/08/2025 

V051250704001849001 Attaché 
Administrateur systèmes et 

réseaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 04/07/2025 01/09/2025 

V051250704001890001 Technicien technicien informatique 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 04/07/2025 01/09/2025 

V051250707000175001 Adjoint technique 
ADJOINT TECHNIQUE EN CHARGE 

DE L'ENTRETIEN DES LOCAUX 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 ST MEMMIE 07/07/2025 01/09/2025 

V051250707000523001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent de propreté des locaux (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
27h00 BEZANNES 07/07/2025 01/09/2025 

V051250707000523002 
Adjoint technique, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe, Adjoint 

Agent de propreté des locaux (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
27h00 BEZANNES 07/07/2025 01/09/2025 



6 
 

technique principal de 
1ère classe 

V051250707000597001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent de propreté des locaux 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
33h00 BEZANNES 07/07/2025 01/09/2025 

V051250707000597002 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent de propreté des locaux 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
33h00 BEZANNES 07/07/2025 01/09/2025 

V051250707000654001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 
Gestionnaire parc des compteurs 

d'eau 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 07/07/2025 01/08/2025 

V051250707001043001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SARRY 07/07/2025 01/09/2025 

V051250707001172001 

Agent social, Agent social 
principal de 2ème classe, 
Agent social principal de 

1ère classe 

Agent social 

Poste vacant 
temporairement suite à 
un congé pour invalidité 
temporaire imputable au 

service 

35h00 CERNAY-LES-REIMS 07/07/2025 25/08/2025 

V051250707001349001 

Adjoint administratif, 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistant administratif 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 07/07/2025 01/10/2025 

V051250707001522001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
conducteur de car scolaire et 

voyageurs 25/35 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
25h00 SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 07/07/2025 01/09/2025 

V051250707001634001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Adjoint administratif 2è cl - 10/35 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

10h00 SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 07/07/2025 01/09/2025 

V051250707001831001 

Adjoint d'animation 
principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 
principal de 1ère classe, 

Adjoint d'animation 

Animateur périscolaire et ALSH 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
32h18 BEZANNES 07/07/2025 01/09/2025 

V051250707001831002 

Adjoint d'animation 
principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 
principal de 1ère classe, 

Adjoint d'animation 

Animateur périscolaire et ALSH 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
32h18 BEZANNES 07/07/2025 01/09/2025 

V051250707001848001 

Adjoint d'animation 
principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur périscolaire et ALSH 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
29h17 BEZANNES 07/07/2025 01/09/2025 



7 
 

V051250707001848002 

Adjoint d'animation 
principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur périscolaire et ALSH 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
29h17 BEZANNES 07/07/2025 01/09/2025 

V051250707001875001 

Adjoint d'animation 
principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 
principal de 1ère classe, 

Adjoint d'animation 

Animateur périscolaire et ALSH 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
27h00 BEZANNES 07/07/2025 01/09/2025 

V051250707001875002 

Adjoint d'animation 
principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 
principal de 1ère classe, 

Adjoint d'animation 

Animateur périscolaire et ALSH 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
27h00 BEZANNES 07/07/2025 01/09/2025 

V051250707001894001 

Adjoint d'animation 
principal de 1ère classe, 

Adjoint d'animation 
principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

Animateur périscolaire et ALSH 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
23h00 BEZANNES 07/07/2025 01/09/2025 

V051250707001942001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur périscolaire (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
11h21 BEZANNES 07/07/2025 01/09/2025 

V051250707001942002 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur périscolaire (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
11h21 BEZANNES 07/07/2025 01/09/2025 

V051250707001959001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur périscolaire (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
07h00 BEZANNES 07/07/2025 01/09/2025 

V051250707001959002 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur périscolaire (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
07h00 BEZANNES 07/07/2025 01/09/2025 

V051250707001959003 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur périscolaire (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
07h00 BEZANNES 07/07/2025 01/09/2025 

V051250707001987001 ATSEM principal de 2ème ATSEM (h/f) Poste vacant suite à une 35h00 BEZANNES 07/07/2025 01/09/2025 



8 
 

classe, ATSEM principal de 
1ère classe 

fin de contrat sur emploi 
permanent 

V051250707001987002 
ATSEM principal de 2ème 
classe, ATSEM principal de 

1ère classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 BEZANNES 07/07/2025 01/09/2025 

V051250707002001001 
ATSEM principal de 2ème 
classe, ATSEM principal de 

1ère classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
29h00 BEZANNES 07/07/2025 01/09/2025 

V051250707002001002 
ATSEM principal de 2ème 
classe, ATSEM principal de 

1ère classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
29h00 BEZANNES 07/07/2025 01/09/2025 

V051250707002001003 
ATSEM principal de 2ème 
classe, ATSEM principal de 

1ère classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
29h00 BEZANNES 07/07/2025 01/09/2025 

V051250707002021001 
ATSEM principal de 2ème 
classe, ATSEM principal de 

1ère classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h40 BEZANNES 07/07/2025 01/09/2025 

V051250708000244001 
Educateur de jeunes 

enfants 
Educateur de jeunes enfants (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 FAGNIERES 08/07/2025 19/08/2025 

V051250708000291001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (H/F) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 08/07/2025 01/09/2025 

V051250708000310001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (H/F) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 08/07/2025 01/09/2025 

V051250708000884001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
chauffeur-livreur Restauration 

scolaire 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 08/07/2025 08/08/2025 

V051250708001459001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 08/07/2025 01/09/2025 

V051250708001485001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
14h05 AY-CHAMPAGNE 08/07/2025 01/09/2025 

V051250708001500001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
14h55 AY-CHAMPAGNE 08/07/2025 01/09/2025 

V051250708001500002 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
14h55 AY-CHAMPAGNE 08/07/2025 01/09/2025 

V051250708001519001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 08/07/2025 01/09/2025 

V051250708001519002 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

35h00 AY-CHAMPAGNE 08/07/2025 01/09/2025 



9 
 

permanent 

V051250708001535001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent polyvalent d'entretien des 
espaces publics 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 08/07/2025 01/09/2025 

V051250708001570001 Adjoint technique 
Agent chargé de la propreté des 

locaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 08/07/2025 01/09/2025 

V051250708001570002 Adjoint technique 
Agent chargé de la propreté des 

locaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 08/07/2025 01/09/2025 

V051250708001584001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 AY-CHAMPAGNE 08/07/2025 01/09/2025 

V051250708001619001 Adjoint technique Chargé de la propreté des locaux 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
28h00 AY-CHAMPAGNE 08/07/2025 01/09/2025 

V051250709000130001 
Attaché, Attaché de 

conservation du 
patrimoine 

Directeur des affaires culturelles 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 EPERNAY 09/07/2025 01/09/2025 

V051250709000301001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur périscolaire contractuel 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 REIMS 09/07/2025 01/09/2025 

V051250709000301002 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur périscolaire contractuel 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 REIMS 09/07/2025 01/09/2025 

V051250709000301003 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur périscolaire contractuel 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 REIMS 09/07/2025 01/09/2025 

V051250709000301004 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur périscolaire contractuel 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 REIMS 09/07/2025 01/09/2025 

V051250709000301005 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur périscolaire contractuel 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 REIMS 09/07/2025 01/09/2025 



10 
 

V051250709000301006 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur périscolaire contractuel 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 REIMS 09/07/2025 01/09/2025 

V051250709000301007 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur périscolaire contractuel 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 REIMS 09/07/2025 01/09/2025 

V051250709000301008 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur périscolaire contractuel 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 REIMS 09/07/2025 01/09/2025 

V051250709000301009 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur périscolaire contractuel 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 REIMS 09/07/2025 01/09/2025 

V051250709000301010 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur périscolaire contractuel 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 REIMS 09/07/2025 01/09/2025 

V051250709000301011 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur périscolaire contractuel 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 REIMS 09/07/2025 01/09/2025 

V051250709000301012 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur périscolaire contractuel 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 REIMS 09/07/2025 01/09/2025 

V051250709000301013 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur périscolaire contractuel 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 REIMS 09/07/2025 01/09/2025 

V051250709000306001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/07/2025 01/09/2025 



11 
 

principal 1ère classe des 
étab. d'enseign. 

V051250709000515001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/07/2025 01/09/2025 

V051250709000548001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Second de cuisine 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/07/2025 01/09/2025 

V051250709000555001 Adjoint administratif ASSISTANTE ADMINISTRATIVE 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/07/2025 01/08/2025 

V051250709000660001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Conducteur ou conductrice de 

transports scolaires 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

CTE DE C. DE LA GRANDE VALLEE DE LA 
MARNE 

09/07/2025 29/08/2025 

V051250709000809001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
chargé de communication 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/07/2025 03/09/2025 

V051250709000860001 Attaché CHEF de service 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/07/2025 01/09/2025 

V051250709000889001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/07/2025 01/09/2025 

V051250709000923001 Adjoint technique Agent de remise en température 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
09/07/2025 01/09/2025 

V051250709001145001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent.e de relève des compteurs 
d'eau 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 09/07/2025 01/10/2025 



12 
 

V051250709001172001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/07/2025 01/09/2025 

V051250709001181001 Animateur Directeur périscolaire (H/F) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

09/07/2025 01/09/2025 

V051250709001187001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 MAILLY-CHAMPAGNE 09/07/2025 31/10/2025 

V051250709001189001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/07/2025 01/09/2025 

V051250709001226001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/07/2025 01/09/2025 

V051250709001459001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/07/2025 01/09/2025 

V051250709001779001 
Educateur de jeunes 

enfants 
educateur spécialisé 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/07/2025 01/09/2025 

V051250709001950001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/07/2025 01/09/2025 



13 
 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

V051250709002087001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Magasinier 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 REIMS 09/07/2025 01/09/2025 

V051250710000062001 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
Policier municipal (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
10/07/2025 01/09/2025 

V051250710000062002 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
Policier municipal (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
10/07/2025 01/09/2025 

V051250710000122001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Thermicien 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 EPERNAY 10/07/2025 01/09/2025 

V051250710000271001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent de maintenance des 
bâtiments et des espaces verts 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 10/07/2025 01/09/2025 

V051250710000504001 Ingénieur Ingénieur Eau et Assainissement 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

10/07/2025 15/08/2025 

V051250710000544001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE STE MENEHOULD 10/07/2025 01/08/2025 

V051250710000697001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Technicien bâtiment travaux neufs 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 EPERNAY 10/07/2025 15/08/2025 

V051250710000779001 Assistant socio-éducatif 
Chargé de mission Point Conseil 

Budget 
Prolongation du projet 35h00 CCAS D'EPERNAY 10/07/2025 01/09/2025 

V051250710000782001 Attaché 
CHARGE DE COMMUNICATION 

MARKETING TERRITORIAL 

Départ d'un agent 
précédemment affecté 

au projet 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 10/07/2025 01/10/2025 

V051250710001056001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 
Chef de pôle Collecte des déchets 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

10/07/2025 20/10/2025 

V051250710001360001 Adjoint technique 
Assistant services à la population 

(h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
26h30 IGNY-COMBLIZY 10/07/2025 08/09/2025 

V051250710001519001 
Technicien, Technicien 

principal de 2ème classe, 
Technicien système réseaux et 

sécurité 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

10/07/2025 01/09/2025 



14 
 

Technicien principal de 
1ère classe 

collectivité 

V051250710001628001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 PLEURS 10/07/2025 01/09/2025 

V051250711000223001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Gestionnaire administratif 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 11/07/2025 01/10/2025 

V051250711001364001 

Attaché, Attaché principal, 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Chargé de communication  (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 11/07/2025 09/09/2025 

V051250711001576001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 11/07/2025 01/09/2025 

V051250715000129001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Conseiller en formation 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
15/07/2025 01/10/2025 

V051250715000163001 

Adjoint technique principal 
de 2ème classe, Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique 

Agent d'entretien des espaces 
verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
08h00 VADENAY 15/07/2025 09/09/2025 

V051250715000294001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
14h00 VADENAY 15/07/2025 08/10/2025 

V051250715000316001 
Adjoint technique  

principal 2ème cl. des 
étab. d'enseign. 

Cuisinier (h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 15/07/2025 26/08/2025 

V051250715000424001 Attaché Gestionnaire-comptable 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 ST MEMMIE 15/07/2025 01/09/2025 



15 
 

 

 

V051250715000493001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 SARRY 15/07/2025 01/09/2025 

V051250715001491001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
20h00 VERT-TOULON 15/07/2025 01/09/2025 

V051250716000047001 

Educateur de jeunes 
enfants, Educateur de 

jeunes enfants de classe 
exceptionnelle 

Educateur de jeunes enfants en 
unité 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 16/07/2025 01/10/2025 

V051250716000096001 Attaché hors classe 
Chargé de mission "Evaluation des 

politiques publiques" (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 16/07/2025 16/08/2025 

V052250711001833001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Rédacteur 

Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

10h00 SAPIGNICOURT 11/07/2025 01/01/2026 


